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BİLİMSEL GÖRÜŞ 

Litchi chinensis Sonn.'in Bütün Meyve Kısmının Gıdalarda Kullanımının 

Güvenilirliğinin Değerlendirilmesi Hakkında Bilimsel Görüş1 

  Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu 

 

ÖZET 

Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu tarafından, “Bitki Listesi”nde yer 

almayan Litchi chinensis bitkisinin meyve kısmının Bitki Listesine eklenmesi başvurusuna 

istinaden güncel bilimsel çalışmalar ışığında güvenirlilik değerlendirmesi yapılmıştır. 

Yapılan literatür incelemelerinde, Litchi chinensis bitkisinin bütün meyvesinin kan 

şekeri seviyesini düşürebildiği; bazı ilaçlarla birlikte kanama riskini arttırabileceği, ayrıca 

antikanser, kalp hastalıkları vb. gibi hastalıklarda kullanılan ilaçlarla etkileşime girebileceği; 

fazla miktarda tüketildiğinde alerjik reaksiyonlara neden olabileceği tespit edilmiştir.  

Yukarıda açıklanan nedenlerle, Litchi chinensis Sonn. bitkisinin meyve kısmının Bitki 

Listesi'ne “ekstresi/ekstraktı hariç” koşuluyla pozitif (P) olarak eklenmesine karar verilmiştir. 
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ANAHTAR KELİMELER 

Litchi chinensis, bütün meyve, bitki listesi. 

 

 

 

 

 
1 16/06/2023 tarihindeki Komisyon toplantısında yapılan değerlendirmelere istinaden hazırlanmış ve 

27/10/2023 tarihli toplantıda kabul edilmiştir. 09/02/2024 tarihinde iç görüşe açılmış ve iç görüş 

değerlendirmesinin ardından 22/03/2024 tarihli toplantıda kabul edilmiştir.  
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KONUNUN GEÇMİŞİ 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 2005 yılında kurulan Bitki Değerlendirme 

Komisyonu’nun, Almanya, İngiltere, İtalya ve Belçika’da uygulamada olan bitki listelerini 

gözden geçirerek oluşturduğu ilk “Bitki Listesi” 31/01/2006 tarihinde yayımlanmıştır. Söz 

konusu bitki listesinde zaman içinde gelen talepler doğrultusunda çeşitli güncellemeler 

yapılmıştır. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı olarak 

yeniden yapılanmasının ardından 2012 yılında, gıdalarda kullanılabilecek bitkiler ve bitkisel 

preparatların güvenilirlik değerlendirmesinin yapılabilmesi amacıyla Gıda Olarak 

Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu kurulmuştur. 

Bakanlığın, 2006 - 2012 yılları arasında gerçekleştirdiği Bitki Listesine ilişkin 

uygulamalar sırasında, liste ile ilgili bazı değişiklik ihtiyaçları ortaya çıkmış ve ayrıca çeşitli 

taraflardan gelen talepler olmuştur. Bunun üzerine Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda ve 

Kontrol Genel Müdürlüğü, Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonu tarafından Bitki 

Listesinin yeniden gözden geçirilmesini, listede yer alan bitkilerin güvenilirlik 

değerlendirmesinin güncel bilimsel çalışmalar ışığında tekrar yapılmasını ve yapılan 

değerlendirmeye göre bitkilerin listedeki durumunun güncellenmesini talep etmiştir. 

Diğer taraftan Tarım ve Orman Bakanlığı, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Bitki 

Listesinde yer almayan bitkilerin Bitki Listesine eklenmesi veya Bitki Listesinde yer alan 

ancak kullanılan kısmında güncelleme yapılması istenen bitkiler ile ilgili üçüncü taraflardan 

gelen taleplerin bilimsel çalışmalar çerçevesinde güvenilirlik değerlendirilmesi yapılması; 

değerlendirmenin ardından bahsi geçen bitkinin/bitki kısmının Bitki Listesine eklenmesi 

görevini de Gıda Olarak Kullanılabilecek Bitkiler Komisyonuna vermiştir. 

Bitki Listesinde yer almayan bitkilerden biri olan Litchi chinensis meyve kısımlarının 

üçüncü taraflarca yapılan bir başvuru sonucunda listeye eklenmesi talep edilmektedir.  

GÖREV TANIMI 

Bitki Listesinde yer almayan Litchi chinensis bitkisinin listeye eklenmesi için üçüncü 

taraflardan gelen başvuruya istinaden bitkinin meyve kısımlarının güvenilirlik 

değerlendirmesinin güncel bilimsel çalışmalar ışığında yapılması ve yapılan değerlendirme 

sonucuna göre bitkinin listeye eklenmesi.    
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DEĞERLENDİRME 

1. Bitkinin Tanımlanması 

Familyası: Sapindaceae 

Bilimsel (Latince) adı: Litchi chinensis Sonn.  

Sinonimleri: - 

Türkçe adı: Liçi 

İngilizce adı: Lychee  

Kullanılan kısımları: Bütün meyve 

Kullanılan kısımların elde ediliş yöntemleri ve kullanım şekli:  

2.Bitkinin Bütün Meyve Kısmının Kimyasal Yapısı:  

Flavonoitler, antosiyaninler, fenolikler, triterpenler, seskiterpenler ve lignanlar içerir. 

Tohum ve perikarpta kersetin, kemferol ve izoramnetin aglikon glikozitleri; ayrıca perikarpta 

siyanidin-3-O-glikozit ve siyanidin-3-O-rutinozit yoğun miktarda bulunur (Wen ve ark., 2014; 

Lin ve ark., 2013; Jiang ve ark., 2013; Xu ve ark., 2010). 

3.Bitkinin Bütün Meyve Kısmının Kullanımı ile İlgili Bilgiler  

 Gıdalarda kullanımı    

Sulu meyve doğrudan yenebildiği gibi, meyve suyu, sirke, jöle, dondurma ve şarap 

imalatında kullanılır (Alves ve ark., 2011; Saxena ve ark., 2011).  

 Halk ilacı olarak ve tıbbi amaçlı kullanımı 

Meyve kabuğundan hazırlanan çay Çin’de çiçek hastalığına bağlı döküntülerin ve 

ishalin giderilmesinde; meyveleri öksürük, ishal, mide ülseri, şeker hastalığı, hazımsızlık, 

obezite tedavisinde ve bağırsak solucanlarını da öldürmek amacıyla; perikarp kısmı öksürük 

kesici, analjezik, antipiretik, hemostatik ve idrar söktürücü olarak kullanılmaktadır (Castellain 

ve ark., 2014; Lim, 2013; Obrosova ve ark., 2010; Lee ve ark., 2009; Liu ve ark., 2007; Sayre 

2001; Pandey ve Sharma, 1989; Morton, 1987; Perry ve Metzger, 1980). Vietnam’da meyve 

kabuğu ishali tedavi etmek için kullanılmaktadır (Hue, 2003).  

4.Bitkinin Bütün Meyve Kısmının Etkileri ile İlgili Bilgiler:   

Liçi meyvelerinden elde edilen suyun, pBR322 plazmit DNA'sında ve Escherichia coli 

hücrelerinde gama radyasyonunun neden olduğu hasarı koruduğu belirlenmiştir (Saxena ve 

ark., 2011). 

Liçi meyvesinin perikarp kısımlarının CYP1A1, ADPRTL1 yukarı regülasyonu ve 

BIRC3, ADAM9, HMMR'nin aşağı regülasyonuna neden olduğu; hücre döngüsünün 

düzenlenmesinde ve hücre çoğalmasında, apoptozda, sinyal iletiminde ve transkripsiyonel 

düzenlemede, kanser hücrelerinin hareketliliğinde antikanser etkiye sahip olduğu tespit 
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edilmiştir (Wang ve ark. 2006). Bununla birlikte liçi meyvesinin perikarp kısımlarının aldoz 

redüktaz enzimini inhibe etmek suretiyle antidiyabetik (Lee ve ark. 2009); bazal PGE2 

üretimini artırmak suretiyle anti-enflamatuvar etki gösterdiği (Huang ve Wu, 2002) rapor 

edilmiştir.  

Liçi meyve ekstresinin 4 mg/mL konsantrasyonda sıçanlarda kollajen- ve ADP-nedenli 

platelet agregasyonu engellediği, ayrıca pıhtılaşma sürelerini önemli ölçüde uzattığı ve 

fibrinolitik aktivitede artışa neden olduğu belirlenmiştir (Sung ve ark., 2012). Flavanol 

bakımından zenginleştirilmiş meyve ekstresinin enflamatuvar genlerin ekspresyonunu 

baskıladığı ve NF-κB aktivasyonunu ve mRNA-asRNA etkileşimlerini inhibe etmek suretiyle 

anti-enflamatuvar etki gösterdiği belirlenmiştir (Yamanishi ve ark., 2014). 

5. Yan Etkileri ile İlgili Bilgiler 

Çok fazla miktarda liçi tüketimi nadir de olsa yan etkilere yol açabilir. Kişiden kişiye 

görülme sıklığı değişmekle birlikte; ciltte kaşıntı, boğazda şişme, dudaklarda şişme, ürtiker ve 

hareketlerde yavaşlama gibi durumlar söz konusu olabilir. (Raap ve ark., 2007) 

6. Toksikolojik Bilgiler 

Akut toksisite  

Liçi meyvesinin önemli miktarda profilin içerdiği bulunmuştur (Fäh ve ark., 1995). Bu 

meyvenin tüketimi, bitki pan-alerjeni olan profiline karşı duyarlı olan hastalarda ciddi 

anafilaktik reaksiyonlara neden olabilir. 

Liçi su ekstraktı PGE2 üretimini 8,4 mg/mL EC50 değerleri ile doza bağlı bir arttırıcı 

etkiye sahip olduğu belirlenmiştir (Huang ve Wu, 2002). Ayrıca, Zhou ve arkadaşları (2011) 

liçi pulpasının etil asetat ekstraktının J774 murin makrofaj hücrelerinde PGE2 üretimini 

uyardığı bildirilmiştir (Zhou ve ark., 2011).  

Liçi meyvelerinden hazırlanan etilasetat ekstresinden izole edilen 5-hidroksimetil-2-

furfurolaldehit ve hidrobenzoinin PGE2 ve NO üretimini arttırdığı belirlenmiştir (Zhou ve 

ark., 2011). Bu durum L. chinensis'in insanlarda ciddi enflamasyon semptomlarına neden 

olabileceğini göstermektedir. 

Düşük glikojen/glikoz depolarına sahip yetersiz beslenen bir çocuk tarafından fazla 

miktarda liçi tüketimi ile toksik hipoglisemik sendrom rapor edilmiştir (Spencer ve ark., 

2015).  

Hindistan, Bangladeş ve Vietnam'daki Muzaffarpur bölgesinde (liçi meyvesi üreten bir 

bölge) küçük çocukları etkileyen ve düşük kan şekeri, nöbetler ve ensefalopati ile karakterize 

açıklanamayan akut nörolojik bir hastalık bildirilmiştir (Shrivastava ve ark., 2015). 

Hindistan'da, liçi tohumlarında bulunan bir toksin olan metilensiklopropilglisinin bazı 

çocuklarda akut hipoglisemi ve ensefalopatiye neden olabileceği varsayılmıştır (Shrivastava 

ve ark., 2015).  
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Sıçanlarda yapılan çalışmalarda liçi tohum ekstresinin LD50 değerinin 5000mg/kg 

vücut ağırlığından daha yüksek olduğu bulunmuştur; liçi tohum ekstresi uygulanan 

hayvanlarda toksisite, davranış değişikliği, can çekişme ve ölüm belirtisi gözlenmemiştir 

(Sindhu ve ark., 2021). 

Oligonolün (polifenol polimerlerini oligomerlere dönüştüren bir üretim süreci ile 

üretilen, kateşin tipi monomerler ve proantosiyanidinlerin oligomerlerini içeren, liçi meyvesi 

ekstresinden elde edilen fenolik bir bileşik) tek doz akut çalışmasında, erkek ve dişi sıçanlara 

su içinde 2000 mg/kg dozda oral yolla uygulandığında hiçbir yan etkiye neden olmadığı ve 

vücut ağırlığı artışı ve gıda tüketiminin normal aralıkta olduğu bu nedenle Oligonol'ün LD50 

değerinin 2000mg/kg'dan daha yüksek olduğu belirlenmiştir (Fuji ve ark., 2008). 

Subakut ve subkronik toksisite 

Erkek ve dişi sıçanlarda 90 günlük bir subkronik çalışma (oliganol’ün 100, 300 ve 

1000mg/kg/gün, oral gavaj) gıda tüketimi, vücut ağırlığı, ölüm oranı, biyokimya, hematoloji, 

patoloji ve histopatolojide önemli bir olumsuz etki bildirmemiştir. Benzer şekilde, 90 gün 

boyunca 2, 20 veya 200mg/kg Oligonol içeren diyetle beslenen farelerde de herhangi bir 

olumsuz etki gözlenmemiştir (Fuji ve ark., 2008). 

Genotoksisite  

Oligonol, Salmonella typhimurium TA98, TA100, TA1535, TA1537 ve Escherichia 

coli WP2uvrA suşları kullanılarak yapılan ters mutasyon testlerinde gen mutasyonlarını 

indükleme potansiyeli göstermemiştir. Oligonol, kültüre edilmiş Çin hamster akciğer 

hücrelerinde kromozomal sapmaları indüklememiştir, ancak poliploidide artış göstermiştir. 

(Fuji ve ark., 2008).  

Karsinojenisite 

Litchi chinensis meyvelerinin karsinojenisitesine ilişkin herhangi bir veri 

bulunmamaktadır.  

7. Etkileşim Bilgileri:  

Liçi, kan şekeri seviyesini düşürebilir. Diyabet ilaçları ile birlikte liçi kullunılması kan 

şekerinin çok düşmesine neden olabilir (Zhao ve ark., 2020; Kilari ve Putta, 2016). 

Liçi, bağışıklık sisteminin aktivitesini artırabilir. Organ naklinden sonra kullanılan bazı 

ilaçlar bağışıklık sisteminin aktivitesini azaltır. Bu ilaçlarla birlikte liçi almak bu ilaçların 

etkilerini azaltabilir (Zhao ve ark., 2020; Kilari ve Putta, 2016). 

Bazı ilaçlarla birlikte liçi almak kanama riskini artırabilir. Bu ilaçlar arasında aspirin, 

varfarin, heparin, klopidogrel, ibuprofen ve naproksen bulunur (Zhao ve ark., 2020; Kilari ve 

Putta, 2016). 
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Liçi ayrıca antikanser, anti-enflamatuvar, kalp hastalıklarını tedavi etmek için kullanılan 

ilaçlar, ağrı kesiciler, bağışıklık sistemini düzenleyen ilaçlar, kan lipit düzeylerini düşüren 

ilaçlarla da etkileşime girebilir (Zhao ve ark., 2020; Kilari ve Putta, 2016). 

8. Kısıtlamalar ve Uyarılar 

Multipl skleroz (MS), lupus (sistemik lupus eritematozus, SLE), romatoid artrit (RA) 

veya diğer oto-immün hastalıklarda Liçi’nin bağışıklık sisteminin daha aktif hale gelmesine 

neden olabilmesi nedeniyle oto-immün hastalıkların semptomlarını artırabilir. Oto-immün 

rahatsızlığı olan hastaların liçi meyvesini dikkatli kullanması gerekir (Garrido ve ark., 2007; 

Niggemann ve ark., 2002; Giannattasio ve ark., 1995). 

Liçi meyvelerinin fazla miktarda tüketiminin alerjik reaksiyonlara neden olabileceği 

unutulmamalıdır (Raap ve ark., 2007). 
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9. Gıda Olarak Kullanımı Hakkında Diğer Ülkelerdeki Durumu 

Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi (EFSA) tarafından 2016 yılında yayımlanan “Gıda 

veya takviye edici gıdalarda kullanıldığında insan sağlığı endişesi doğurması muhtemel 

maddeleri doğal olarak içerdiği bildirilen bitkiler kompendiyumu” başlıklı bilimsel veri 

tabanında Avrupa Birliği ülkelerinde gıda uygulamalarında kullanılan bitkilerle ilgili bilgiler 

derlenmiştir. Söz konusu veri tabanında yer alan listede Litchi chinensis Sonn. bitkisi yer 

almamaktadır (EFSA, 2012). 

 Avrupa Çay ve Bitkisel İnfüzyon Birliği (THIE) tarafından yayımlanan “Gıda Olarak 

Kabul Edilen Bitki Envanter Listesi”nde, Litchi chinensis Sonn. Bitkisinin meyve kısmı yer 

almaktadır (THIE, 2020). 
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Tablo 1. Litchi chinensis Sonn.’un meyve kısmının gıda olarak kullanımı hakkında diğer ülkelerdeki durumu 
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YA (Yer Almıyor): Bitkilerin gıda olarak kullanımı hakkında bilgi veren listede yer almamaktadır. 
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1Almanya Tüketicinin Korunması ve Gıda Güvenliği Federal Ofisi tarafından “Yetkili 

Federal Hükümet ve Federal Eyalet Otoritelerinin Maddeler Listesi: ‘Bitkiler ve Bitki 

Kısımları’ Kategorisi” başlıklı bir doküman yayımlanmıştır. Bu doküman, bitkilerin ve bitki 

kısımlarının gıda veya gıda bileşeni olarak kullanımı açısından sınıflandırılması ve 

değerlendirilmesinde kılavuz olarak kullanılmak üzere hazırlanmıştır. Söz konusu dokümanda 

yer alan bitki listesinde Litchi chinensis bitkisine yer verilmemiştir (BVL, 2016). 

2 Avusturya Federal Çalışma, Sosyal İşler, Sağlık ve Tüketiciyi Koruma Bakanlığı 

tarafından yayımlanan doküman, bitkilerin ve bitki kısımlarının gıda veya gıda bileşeni olarak 

kullanımı açısından sınıflandırılması ve değerlendirilmesinde kılavuz olarak kullanılmak 

üzere hazırlanmıştır. Söz konusu dökümanda gıdalara yönelik olarak "Pozitif Liste" ve 

"Negatif Liste" olmak üzere iki ayrı bitki listesi bulunmaktadır. Söz konusu listelerde Litchi 

chinensis bitkisine yer verilmemiştir (BMASGK, 2021).   

 3 Belçika’da 1997 yılında “Bitki ve Bitkisel Preparatlardan Oluşan veya Bunları 

İçeren Gıdaların Üretimi ve Ticaretine İlişkin Kraliyet Kararnamesi” yayımlanmıştır. En son 

2017 yılında güncellenmiş olan bu Kararnamede, üç ayrı bitki listesi bulunmaktadır: Gıda 

Olarak veya Gıdalarda Kullanılamayan Tehlikeli Bitkiler Listesi (Liste 1), Yenilebilir 

Mantarlar Listesi (Liste 2) ve Bildirimi Zorunlu Olan Dozu Belirlenmiş Bitkiler Listesi (Liste 

3). Söz konusu listelerde Litchi chinensis bitkisine yer verilmemiştir (SPSCAE, 2021).  

4 Bulgaristan Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanmış olan “Takviye Edici Gıdalara 

İlişkin 47/2004 Sayılı Yönetmelik”in Ek 4’ünde “Takviye Edici Gıdalarda Kullanımına İzin 

Verilmeyen Bitkiler ve Bitki Kısımları” listesi bulunmaktadır. Söz konusu listede Litchi 

chinensis bitkisi yer almamaktadır (MHB, 2004). 

5 Çekya Resmî Gazetesi’nde yayımlanan “Takviye Edici Gıdalar İçin Gereklilikler ve 

Gıda Maddelerine Besin Öğelerinin İlave Edilmesine İlişkin 58/2018 Sayılı Tüzük” 

kapsamında bitkilerle ilgili iki liste bulunmaktadır. Tüzüğün “Takviye Edici Gıdalarda 

Kullanılan Diğer Bazı Maddelerin Kullanım Şartları” başlıklı Ek-1’inde bulunan 1 nolu 

listede bazı bitkilerin kullanım şartları belirlenmiştir. Aynı Tüzüğün “Gıda Üretiminde 

Kullanımı Yasak Olan Diğer Maddeler” başlıklı Ek-2’sinde yer alan Tablo 1’de ise “Gıda 

Üretiminde Kullanımı Yasak Olan Bitkiler” listesi bulunmaktadır. Söz konusu Tüzükte Litchi 

chinensis bitkisi yer almamaktadır (CR, 2018).  

6 Danimarka Teknik Üniversitesi Ulusal Gıda Enstitüsü tarafından yayımlanan ve 

Danimarka Veteriner ve Gıda İdaresi tarafından referans olarak kullanılmakta olan “Bitki 

Listesi: Takviye Edici Gıdalarda ve Bitkisel Çaylarda Kullanılan Bitkiler, Mantarlar ve 

Bunların Kısımlarının Değerlendirilmesi” başlıklı dokümanda, gıdalarda kısıtlı olarak 

kullanılabilen veya kullanımı uygun görülmeyen bitkilere yer verilmiştir. İlk olarak 1998 

yılında yayımlanan söz konusu dokümana 2011 yılında yayımlanan bir liste ile ilaveler ve 

güncellemeler yapılmıştır. Söz konusu listelerde Litchi chinensis bitkisine yer verilmemiştir 

(DTU, 1998, 2011).  
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 7 Fransa’da 2014 yılında yayımlanan “Takviye Edici Gıdalarda Kullanımına İzin 

Verilen Mantarlar Dışındaki Bitkiler Listesinin ve Kullanım Koşullarının Belirlenmesi 

Hakkında 24 Haziran 2014 Tarihli Karar”ın ekinde “Takviye Edici Gıdalarda Kullanımına 

İzin Verilen Bitkiler Listesi (Ek 1)” bulunmaktadır. En son Temmuz 2020'de güncellenen bu 

düzenleme, Fransa Dış Ticaret, El Sanatları, Tüketim, Sosyal ve Dayanışma Ekonomi 

Bakanlığı tarafından yürütülmektedir (Legifrance, 2020). Diğer taraftan, Fransa Sosyal İşler 

ve Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan “Halk Sağlığı Tüzüğü”nün D4211-11 nolu 

maddesinde, “Eczacılar dışındaki kişiler tarafından satılabilen tıbbi bitkiler veya bitki 

kısımları listesi” de bulunmaktadır (Legifrance, 2008). Söz konusu listelerde Litchi chinensis 

yer almamaktadır (Legifrance, 2020).  

8 Hırvatistan Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanmış olan “Takviye Edici Gıdalara 

İlişkin Yönetmeliğin Değiştirilmesi Hakkında Yönetmelik”in Ek 3’ünde takviye edici 

gıdalarda kullanılmak üzere “İzin Verilen Bitkiler ve Mantarlar Listesi” bulunmaktadır. Liste 

kapsamında yer alan bitkilerin bazıları için kısıtlamalar ve kullanım koşulları da bildirilmiştir. 

Söz konusu listede Litchi chinensis bitkisi yer almamaktadır (MZ, 2013).   

9 Hollanda’da Sağlık, Refah ve Spor Bakanlığı tarafından yayımlanmış olan “Bitkisel 

Maddelere İlişkin Kararname”de bitkisel ürünlerle ilgili düzenlemelere yer verilmiştir. 

Kararnamenin Ek 1’inde listelenen bitkiler için pirolizidin alkaloitlerinin limiti 1 mg/kg 

olarak belirlenmiş ve aristolohik asit ve yohimbin alkaloitinin kullanımı yasaklanmıştır. Aynı 

Kararnamenin Ek 2’sinde ise gıdalarda kullanımına izin verilmeyen bitkiler ve mantarlar 

belirlenmiştir. Söz konusu Kararnamede Litchi chinensis bitkisine yer verilmemiştir (VWS, 

2001). 

10 İngiltere İlaç ve Sağlık Ürünleri Düzenleme Kurumu tarafından “Bitkisel Bileşenler 

ve Bildirilen Kullanım Şekilleri” başlıklı bir liste yayımlanmıştır. Söz konusu listede Litchi 

chinensis bitkisi yer almamaktadır (MHRA, 2005).   

11 İtalya’da 2018 yılında yayımlanan “Bitkiler ve Bitkisel Preparatların Takviye Edici 

Gıdalarda Kullanımına İlişkin Koşullar Hakkında Sağlık Bakanlığı Kararı”nın ekinde “İzin 

Verilen Bitkiler ve Bitkisel Preparatlar Listesi (Ek 1)” bulunmaktadır. Litchi chinensis bitkisi 

söz konusu listede yer almakta olup kullanılan kısmının yaprak, meyve ve tohum olduğu 

belirtilmiştir (MDS,  2019). 

12 Macaristan Ulusal Gıda ve Beslenme Bilimleri Enstitüsü tarafından “OGYÉI 

Bilimsel Danışma Kurulunca Gıdalarda ve Takviye Edici Gıdalarda Kullanılması Tavsiye 

Edilmeyen Bitkiler” listesi yayımlanmıştır. Söz konusu listede Litchi chinensis bitkisi yer 

almamaktadır (OGYÉI, 2018).  

13 Polonya Bitki Komitesi tarafından “Takviye Edici Gıdalarda Kullanılabilecek 

Bitkisel Materyal Listesi” yayımlanmıştır. Söz konusu listede Litchi chinensis bitkisi yer 

almamaktadır (PKZ, 2013).   
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14 Romanya’nın Tarım ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı tarafından 

yayımlanmış olan “Dozu Belirlenmiş Takviye Edici Gıdalarda Kullanılan İşlenmiş veya 

Kısmen İşlenmiş Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin İşlenmesi ve Pazarlanması Hakkında 244/2005 

Sayılı Yönetmelik”in ekinde üç ayrı bitki listesi yer almaktadır. Söz konusu Yönetmelikte 

2014 yılında yapılan değişiklikle bu listeler şu şekilde düzenlenmiştir: Liste 1 – Bitki kısımları 

veya türevleri insan tüketimi için tehlikeli olan bitki cinsleri ve türleri (Liste 1.A – Bitki 

kısımları veya türevleri insan tüketimi için tehlikeli olan bitki cinsleri; Liste 1.B - Bitki 

kısımları veya türevleri insan tüketimi için tehlikeli olan bitki türleri); Liste 2 – Takviye edici 

gıdalarda kullanımına izin verilen yenilebilir kültür mantarı ve yabani mantar türleri (Liste 

2.A – Yenilebilir kültür mantarı türleri; Liste 2.B – Biyolojik çeşitliliği düzenleyen kurallara 

uyulması kaydıyla hasat edilebilen ve satılabilen yabani mantar türleri); Liste 3 – Takviye 

edici gıdalarda kullanımına izin verilen bitki türleri. Söz konusu listede Litchi chinensis 

bitkisi yer almamaktadır (MADR ve MS, 2014).  
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 SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yapılan literatür incelemelerinde, Litchi chinensis meyvesinin, görülme sıklığı kişiden 

kişiye değişiklik göstermekle birlikte, tüketildiğinde ciltte kaşıntı, boğazda şişme, dudaklarda 

şişme, ürtiker ve hareketlerde yavaşlama gibi yan etkilere sebebiyet verdiği; kan şekeri 

seviyesini düşürme etkisi nedeniyle anti-diyabetik ilaçlar ile birlikte kullanıldığında kan 

şekeri seviyesini daha fazla düşürebileceği; aspirin, varfarin, heparin, vb. ilaçlarla birlikte 

tüketildiğinde kanama riskini arttırabileceği ve alerjik reaksiyonlara neden olabileceği tespit 

edilmiştir.  

Yukarıda açıklanan nedenlerle, Litchi chinensis Sonn. bitkisinin meyve kısmının Bitki 

Listesi'ne “ekstresi/ekstraktı hariç” koşuluyla pozitif (P) olarak eklenmesine karar verilmiştir. 
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KISALTMALAR 

  

BLV : Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (İsviçre Gıda 

Güvenliği ve Veteriner Federal Ofisi) 

BMASGK : Bundes Ministerium für Arbeit Soziales, Gesundheit und Konsumentenschutz, 

Avusturya Federal Çalışma, Sosyal İşler, Sağlık ve Tüketiciyi Koruma 

Bakanlığı 

BVL : Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit (Almanya 

Tüketicinin Korunması ve Gıda Güvenliği Federal Ofisi)  

CR : Czhech Republika (Çek Cumhuriyeti) 

DTU : Danmarks Tekniske Universitet (Danimarka Teknik Üniversitesi) 

EFSA : European Food Safety Authority (Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi) 

FIMEA : Finnish Medicines Agency (Finlandiya İlaç Ajansı) 

HPRA : Health Products Regulatory Authority (İrlanda Sağlık Ürünleri Düzenleyici 

Otoritesi) 

LÍ : Lyfjastofnun Íslands (İzlanda İlaç Kurumu) 

MADR : Ministerul Agriculturii şi Dezvoltǎrii Rurale (Romanya Tarım ve Kırsal 

Kalkınma Bakanlığı) 

MDS : Ministero della Salute (İtalya Sağlık Bakanlığı) 

MHB : Министерство на здравеопазването (Bulgaristan Sağlık Bakanlığı) 

MHRA : Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency (İngiltere İlaç ve 

Sağlık Ürünleri Düzenleme Kurumu) 

MR Minister Rolnictwa (Letonya Tarım Bakanı)  

MS : Ministerul Sănătății (Romanya Sağlık Bakanlığı) 

MZ : Ministarstvo Zdravlja (Hırvatistan Sağlık Bakanlığı) 

NFA : National Food Agency (İsveç Ulusal Gıda Ajansı) 

OGYÉI  : Országos Gyogyszereszeti és Élelmezés – egészsézegügyi  Intézet 

(Macaristan Ulusal Gıda ve Beslenme Enstitüsü) 
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PKZ : Polski Komitet Zielarski (Polonya Bitki Komitesi) 

SAM : Sveıkatos Apsaugos Mınıstras (Litvanya Sağlık Bakanlığı) 

SPSCAE : Service Public Fédéral Santé Publique, Sécurité de la Chaîne Alimentaire et 

Environnement (Belçika Federal Kamu Hizmeti – Sağlık, Gıda Zinciri 

Güvenliği ve Çevre) 

THIE : Tea & Herbal Infusions Europe (Avrupa Çay ve Bitkisel İnfüzyon Birliği) 

VWS : Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (Hollanda Sağlık, Refah 

ve Spor Bakanlığı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


